זאת ועוד, התקשרות באמצעות זיהוי קולי מבטיחה כי אסיר לא יוכל ליטול מאסיר אחר שלא כדין את כרטיס הזיהוי האישי שלו ולעשות בו שימוש. על כן, השימוש בזיהוי הקולי צפוי לצמצם עימותים בין אסירים ולהגביר את תחושת הביטחון שלהם בכל הנוגע לקיום שיחות טלפון.

#### **הבסיס המשפטי לנטילה של דגימת הקול ושמירתה במאגר**

.4

חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן – חוק הגנת הפרטיות) אוסר על פגיעה בפרטיותו של אדם ללא הסכמתו. "הסכמה" מוגדרת בסעיף 3 לחוק הגנת הפרטיות כ"הסכמה מדעת, במפורש או מכללא". דהיינו, הסכמה לפגיעה בפרטיות צריכה למלא שני תנאים: עליה להיות הסכמה שניתנה מרצון חופשי, ועליה להיות הסכמה "מדעת", במובן זה שלאדם יהיה המידע הדרוש לו באורח סביר כדי לגבש הסכמה תקפה לפגיעה בפרטיותו.

בתום ההתקשרות עם המפעיל, ובהתאם להנחיות שב"ס, תמחק החברה הפרטית את כלל נתוני הזיהוי והמידע שבמאגר.

### שימושים אחרים במידע

8.

בהקמתו של מאגר הכולל אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים יש רגישות מיוחדת, וזאת מן הטעמים שיפורטו להלן.

ראשית, בדומה למאגרי המידע המוסדרים בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996 (להלן – חוק אמצעי זיהוי), גם מאגר המידע המוקם לצורך אספקת שירותי הטלפוניה לאסיר הוא מאגר סטיגמטי, שכל המידע האגור בו הוא של אסירים. לפיכך, בדומה לאיפיונים של מאגרי נתוני הזיהוי המשטרתיים, מאגר זה מתייחס אף הוא לאוכלוסייה של עבריינים או של חשודים בעבירות הנתונים במעצר בלבד.

בהעדר חקיקה מסמיכה, כשהבסיס לנטילת הדגימה ולשמירתה הוא הסכמה מדעת לתכלית של מתן שירותי טלפוניה, ונוכח רגישות המידע האגור במאגר, עד להסדרת הנושא בחקיקה, יש לאסור כל שימוש אחר במאגר, ובכלל זה שימוש בסמכויות סטטוטוריות של גופים ציבוריים שונים לשם קבלת מידע מן המאגר.

כך למשל, עד להסדרת הנושא בחקיקה, משטרת ישראל וגופי חקירה ותביעה לא יעשו שימוש בסעיף 43 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט – 1969 לשם קבלת נתוני זיהוי קולי של אסיר.

במקרים חריגים, בהם יידרש שימוש במידע האגור במאגר, ניתן יהיה לפנות לבית המשפט בבקשה לקבל מידע זה, לפי אישור מראש של היועץ המשפטי לממשלה או מי שייקבע על ידו, כגון לצורך חקירה פלילית בפשע חמור ובהעדר חלופות אחרות לקידום החקירה.

## פיקוח ובקרה

9.